
  
 

 

 

   D. 25. februar 2022               

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Efter et par måneder præget af meget sygefravær blandt både børn og voksne pga. Covid-19, 

krydser vi fingre for, at vi snart nærmer os mere almindelige tider igen. Der er dog stadig Covid-

19 i omløb både indenfor dagpasningsområdet og skole/SFO, så det er selvfølgelig stadig vigtigt, 

at både børn og voksne bliver hjemme, hvis man har symptomer på Covid-19 eller er testet positiv.  

Hvis man testes positiv, skal man jf. de nuværende retningslinjer blive hjemme i isolation minimum 

4 døgn fra første positive testresultat – og under alle omstændigheder naturligvis indtil, at man 

igen er frisk til at følge en almindelig hverdag i skole/dagtilbud. 

I kan læse mere om anbefalinger til smittede samt kontakter til smittede ved følgende link 

(gældende fra d. 23. feb.): Anbefalinger til kontakter til personer med covid-19 (sst.dk) - anbefalingen om 

hjemmetest eller hurtigtest for øvrige kontakter på 3. dagen for den smittedes positive 

testresultat er stadig gældende, med mindre man er tidligere smittet indenfor de seneste 60 

dage (tidligere var det indenfor de seneste 12 uger). 

Langt de fleste retningslinjer på skole- og dagtilbudsområdet er efterhånden blevet ophævet, og 

vi kan langt hen ad vejen vende tilbage til en mere normal hverdag, hvilket vi er rigtig glade for. 

I dagtilbuddene foregår aflevering og afhentning af børn igen også indendørs og uden opfordring 

til brug af mundbind. Hvis I vil læse den nyeste version af ”Retningslinjer for dagtilbud gældende 

fra 21. februar 2022”, kan I benytte dette link: 220215-Retningslinjer-for-dagtilbud-mv--pr--21--

februar-2022 (1).pdf (norddjurs.dk) 

For skole/SFO kan I læse den nyeste version af ”Retningslinjer for grundskoler gældende fra 21. 

februar 2022” via følgende link: 220215-Retningslinjer-for-grundskoler-pr--21--februar-2022 (1).pdf 

(norddjurs.dk) 

De nye retningslinjer for grundskolerne betyder at: 

 Vi i forbindelse med pauser, vender tilbage til at benytte ind og udgange efter de ”gamle” 

aftaler fra før Corona (børnene kender aftalerne).  

 Vi igen mødes til fællessamlinger i indskolingen og på mellemtrinnet/udskolingen. 

 Opfordringen til at forældre så vidt muligt afleverer og henter udenfor ophører. 

 Opfordringen til at bære mundbind ophører. 

2 * ugentlige hjemmetest. 

Den tidligere anbefaling om 2 ugentlige hjemmetest for alle medarbejdere (dagpasning + 

skole/SFO) samt eleverne i skoledelen, er ikke længere gældende. 

Der vil således ikke længere blive udleveret hjemmetests til elever og medarbejdere. Dog kan vi 

indtil d. 31/3 udlevere hjemmetest til elever og medarbejdere (dagpasning + skole/SFO), når/hvis 

man skal testes som øvrig kontakt. 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2022/Corona/Kontakt-til-en-smitte/Anbefalinger-til-kontakter-til-personer-med-covid-19_230222_faerdig-version.ashx
file://///freja02.intern.norddjurs.dk/Profiles/ady2N5Y.NORDDJURS/Desktop/Downloads/220215-Retningslinjer-for-dagtilbud-mv--pr--21--februar-2022%20(1).pdf
file://///freja02.intern.norddjurs.dk/Profiles/ady2N5Y.NORDDJURS/Desktop/Downloads/220215-Retningslinjer-for-dagtilbud-mv--pr--21--februar-2022%20(1).pdf
file://///freja02.intern.norddjurs.dk/Profiles/ady2N5Y.NORDDJURS/Desktop/Downloads/220215-Retningslinjer-for-grundskoler-pr--21--februar-2022%20(1).pdf
file://///freja02.intern.norddjurs.dk/Profiles/ady2N5Y.NORDDJURS/Desktop/Downloads/220215-Retningslinjer-for-grundskoler-pr--21--februar-2022%20(1).pdf


  

Forebyggelse af smittespredning. 

For fortsat at undgå smittespredning både i dagtilbud og skole/SFO, skal vi stadig være særligt 

opmærksomme på nedenstående gældende anbefalinger: 

 Afstand mellem medarbejdere 

 Hyppig udluftning f.eks. i alle pauser/frikvarterer 

 Hyppig rengøring af kontaktpunkter 

 Gode rutiner ift. god håndhygiejne 

 Undgå sammenstimling indenfor 

Medarbejder-nyt. 

 Et stort tillykke til Lis Bording (pæd. medhjælper i Fjellerup Bh./Vuggestue), som havde 

20 års jubilæum d. 1. jan. 2022. 

 Et stort tillykke til Anita Rasmussen (service-medarbejder i Fjellerup Bh./Vuggestue), som 

havde 10 års jubilæum d. 3. feb. 2022. 

 Et stort tillykke med DOL-uddannelsen (Den Offentlige Lederuddannelse) til Luise 

Therchilsen (afd. leder i skole/SFO). 

 Helle Melin (pædagog i SFO/skole) har desværre opsagt sin stilling pr. 1. april 2022. Vi har 

derfor i dag lavet et stillingsopslag, hvor vi søger en pædagog til SFO samt støttetimer i 

skoledelen. Der er ansøgningsfrist d. 13. marts. 

Pulje til trafiksikkerhed. 

Den tidligere bestyrelse i "Børneby Glesborg" (fra dengang vi bestod af 2 selvstændige 

børnebyer), rettede dengang flere henvendelser til Miljø og Teknikudvalget i Norddjurs Kommune 

med henblik på at få udbedret trafiksikkerheden ved tilkørslen og parkeringsforholdene ved 

Glesborg Børnehave. 

Det er derfor med stor glæde, vi kan orientere om, at Kommunalbestyrelsen i tirsdags godkendte 

Miljø og Teknikudvalgets prioriteringsliste for puljen til trafiksikkerhed i 2022, hvoraf det 

fremgår, at der frigives 750.000 kr. til "ombygning af adgangsvejen til Glesborg Børnehave med 

etablering af stianlæg samt forbedring af parkeringsforholdene ved børnehaven". 

Vi kender i skrivende stund endnu ikke den konkrete proces- og tidsplan, men da beløbet er afsat 

i det kommunale budget 2022, vil ombygningen/etableringen finde sted i løbet af 2022. 

TSFO. 

Vi har i dag via e-boks sendt invitationer til de kommende TSFO-børn + deres forældre. De 

kommende TSFO-børn og deres forældre mødes lørdag d. 19. marts kl. 9.00 – 11.00 i SFO’en, hvor 

vi starter med rundstykker/fælles morgenmad, hvorefter børnene får mulighed for at lege 

sammen, mens vi fortæller forældrene lidt om, hvordan det er at gå i TSFO samt div. praktiske 

informationer. 

Vi glæder os til at tage godt imod både børn og voksne på Glesborg Skole/SFO. 

Dagplejen. 

I dagplejen har der i flere hjem været fokus på fastelavn i indeværende uge. Hjemme hos 

dagplejer Heidi, har Karl Emil lavet et fint fastelavnsris. 



  

 

 

Hjemme hos Louise er der også blevet holdt fastelavn i denne uge. Børnene var klædt ud og gav 

den fuld gas ved tøndeslagningen - Karl Emil blev kattekonge 👑 

 

                    

                    



  

I ønskes alle en rigtig god weekend  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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